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ΑθÞνα, 26Ια4/2α20

ΜΥΔΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Β ΟΥΛΕΥΤFΣ Α ¶ΝΑΤΟΛΙΚΙΣ ATTIKrΣ

ΕΡΩΤΙ{ΣΗ

Προò : 1) Υπουργü Εξωτερικþν
2) Υπουργü ΕθνικÞò ¶μυναò
3) Υπουργü Προστασßαò του Πολßτη

ΘΕΜΑ: <<Τοýρκοι πρÜκτορεò στην ελληνικÞ περιφÝρεια»>

Το απü 26Ι04/2020 δημοσßευμα τηò εφημερßδαò «ΕΘΝΟΣ ΤΗΣΚΥΡΙΑΚΗΣ» αναφÝρετα, οrηυ συνÝντευξη- rου 
'mopkou 

δημοσιογρÜφουΑμντουλÜχ Μποσκοýρr, ο οποßλ εγκατÝλειψε την Τουρκßα τον Ιοýλιο 2016,φοβοýμενοò το καθεστþò ΕρντογÜν και τον «υρrρ.rη.r«ο διωγμü τωναντιφρονοýντων.
Πρüκειται κατÜ το δημοσßευμα, ωò τον δημοσιογρÜφο πουαποκÜλυψε τιò σχÝσειò τουρκικþν. μυοr,«λυ' υrr{ρ.οrων (ΜΙΤ) με ομÜδεòοπλισμþιων τζιχαντιστþν και με 9ßßτυα *υ οργüυωμÝνου εγκλÞματοò. Tbειδησεογραφικü πρακτορεßο «Muhabir>>, στο οηοßο Ýργαζοταν jo"uio, απü τιòτουρκικÝò αιηÝò.

ο Τbýρκοò δημοσιογρÜφοò 
ºν π-ερασμþη εβδομÜδα τüνισε τη δρÜση τηòΜΙΤ στην ΕλλÜδα κατÜ πlν rrrßτοδο Ζüft-Ζοι9. ßßγ«r«ριμÝνα, ανÜφερε πωòΤΟýρΚΟΙ ΠρÜκτορεò, þμφωνÜ με. απüρρητα Ýγγραφα που αποκÜλυψε,πραγματοποßησαν μυστικÝò επιχειρÞσειò σe καταυλισμοýò προσφýγων σεελληνικü Ýδαφοò, με σκοποß υο 

"υý,Ýòþ "ληρþ;ßεò για υποστηρικτÝò του

fr¹}¹-Η;ºΙ%,º* κατÝφυγαν στην ΕλλÜδα- μετÜ rÞυ''«ηο,,υ,ρ«

ΕπιπροσθÝτωò στην συνÝντευξη του στην Üνω εφημερßδα επεσÞμανε üτι«<τα τελευταßα χòüνια η Τουρκßα «φυτþει» *ßrrrrλ üχι μüνο ου ,«rλλισμοýòΠρΟσφýγων αΜÜ Και σε γειτονιÝò üπου ζουßυ οrßdοß του Γκιουλεν σε εΜηνικüÝδαφοò» ενþ ση συνÝχεßα τüνισε 6τι ««το γεγονüò üτι η εταιρεßα με λεωφορεßα'Metro 'ηOησιμοποιÞθηλ 
για να μπαφÝρr, 

'ορüοφυγr, 
*« εΜηνικÜ σýνορα εßναιαπü μüνο του Ýνα στοιχεßο, Και αυτü γßr«rι Ý ,drλλßßß, τηò μεγÜληò εταιρεßαò,Galip ozturk, Ýχει καταδικαστεß για αρα*ηρ)οτητεò του οργανωμÝνουεγκλÞματοò, ενþ το 

.20Ι4 εßχε παραδεχτεß δημοσßω,ò üτι τα λεωφορεßα του Ýχουνχρησιμοποιηθεß απü την Λ[ιτ για μεταφορÜ μεταναστþν προò τα σýνορα τηò
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Συρßαò», ΤÝλοò, κατÝληξε: «Η χþρα σαò (η ΕλλÜδα) Ýχει γßνει Ýναò σÜκοò του

μποξ για τον Πρüεδρο ΕρντογÜν, με στüχο να πÜρει στο πΚυρü του τουò εθνικιστÝò
συμμÜχουò του.))

Συνεπþò , πρüκειται για μια σιινÝντευξη που ενισχβει τιò ανησυχßεò τηò
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΥΣΗΣ üτι η Τουρκßα Ýχει π}rÞρωò αναπτυγμÝνο δßκωο
μυστικþν υΖτηρεσιþν στην ελληνικÞ επικρÜτεια üχι μüνο στιò δομÝò φιλοξενßαò
αλλÜ ακüμη και σε γειτονßεò εντüò αστικοý ιστοý (!). Μια δρÜση Üκρωò
επικßνδυνη καθþò η τουρκικÞ προσπÜθεια δεν εßναι μüνο η πληροφοριοδüτηση
στην τουρκικÞ κυβÝρνηση για οπαδοýò του ΓκιουλÝν στην ΕλλÜδα αλλÜ κυρßωò
για να οργανþσει ισλαμιστικÝò εξτρεμιστικÝò ομÜδεò εντüò των ΚΥΙ
διασπÜζονταò την σιινοχÞ του ελληνικοý κρÜτουò.

ΕπειδÞ προκαλοýν ιδιαßτερη ανησυχßα οι απαντÞσειò των
συνερωτþμενων Υπουργεßων στην υπ' αριθμ. πρωτ. 5 0 80/23 -0 3 -2020 Ερþτηση
μου με θÝμα την σýσταση τηò ομÜδαò «ΛευκÜ κρÜνη» στη Μüρια, οι οποßεò
υποδηλþνουν üτι η δρÜση τηò ΜΙΤ και ξÝνων πρακτüρων στην ΕλλÜδα
διαλανθÜνει τηò προσοχÞò τηò ελληνικÞò ΚυβÝρνησηò. ΣυγκεκριμÝνα:

Α) το Υπουργεßο Εξωτερικþν αιτÞντησε (ΑΙΙ17210ΙL4ΙO4Ι2020) üτι οι
υποβληθεßσεò ερωτÞσειò μου «δεν εμπßιττουν στην αρμοδιüτητα του Υπουργεßου
Εξωτερικþν».

Β) Το Υπουργεßο Προστασßαò του Πολßτη απÞντησε (αριθμ. πρωτ.:
ºOΙºΙ4Ι23646-ε') üττ, «Ýωò και την 05-03 τ.ε., δεν εßχε περιÝλθει, σχετικÜ με τα
διαλαμβανüμενα mην εν θÝματι ερþτηση περιστατικÜ, ουδεμßα καταγγελßα προò
τιò αρμüδιεò Υπηρεσßεò τηò ΓενικÞò ΑστυνομικÞò Διþθυνσηò Θεσσαλονßκηò, οýτε
δε υποβλÞθηκε σχετικÞ Ýγκληση»

Γ) Το Υπουργεßο ΕθνικÞò ¶μυναò αΖεÞντησε (Φ.900α/2424ΙΙ6θ66) üτι:
«στο Υπουργεßο Εθνικηò ¶μυναò στην παροýσα φÜση δεν υπÜρχουν περαιτÝρω
στοιχεßα, πÝραν του δημοσιþματοò, για την ýπαρξη και δρÜση τÞò εν λüγω
οργÜνωσηò»

Ερωτþγται οι Υπουργοß:

Ι) Εν τÝλει γνωρßζετε την δρÜση Τοýρκων πρακτüρων εντüò τηò ελληνικÞò
περιφÝρειεò, üπωò επιβεβαιþνεται απü τον Τοýρκο δημοσιογρÜφο;

2) Το Υπουργεßο Εξωτερικþν ακüμη θεωρεß üτι οποιαδÞποτε δρÜση
τουρκικþν πρακτüρων εντüò Þ εκτüò ΚΥΤ δεν εμπßπτουν στην
αρμοδιüτητα του, ρßπτονταò την ευθýνη στα συνερωτþμενα Υπουργεßα;

3) Κατüπιν των καταγγελιþν του Τοýρκου δημοσιογρÜφου, ποιεò θα εßναι οι
ενÝργειεò Σαò προκειμÝνου να διερευνηθεß η εγκυρüτητα αυτþν;

4) Σε περßπτωση επαλÞθευσηò τουò, ποΕò θα εßναι οι ενÝργειεò Σαò
προκειμÝνου να συλληφθοýν οι Τοýρκοι πρÜκτορεò και σε ποιεò
διπλωματικÝò ενÝργειò θα προβεß το Υπουργεßο Εξωτερικþν;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò
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